劳动和社会保障部关于对在劳动保障工作中做出重大贡献的

单位和个人进行记功表彰有关问题的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_323076.htm 劳动和社会保障部关

于对在劳动保障工作中做出重大贡献的单位和个人进行记功

表彰有关问题的通知（劳社部函〔2006〕74号）各省、自治

区、直辖市劳动和社会保障厅（局）： 为深入贯彻“三个代

表”重要思想，按照科学发展观的要求推动全国劳动保障系

统的两个文明建设，发挥先进典型的示范带头作用，激发劳

动保障系统广大干部职工的积极性和创造性，推进劳动保障

事业与时俱进，促进国民经济发展和维护社会稳定，劳动保

障部决定，对近年来在劳动保障工作中做出重大贡献的单位

和个人给予记一等功表彰。现将有关事项通知如下： 一、评

选范围 一等功集体的评选范围为省、自治区、直辖市劳动保

障厅（局）的直属单位，市（地）、县（市）劳动保障局及

其直属单位。省级劳动保障厅局不参加评选表彰。 一等功个

人的评选范围为各地各级劳动保障部门所属人员。厅局级干

部一般不参加评选表彰。 评选表彰工作要面向基层，“窗口

”单位和基层工作人员要占一定比例。 2000年和2002年已获

得表彰的先进集体和先进工作者、一等功集体和一等功个人

，除做出新的突出贡献的，一般不列入本次评选表彰范围

。2005年已获得优质服务窗口表彰的集体可以参加评选。 二

、评选条件 （一）一等功集体条件 1.认真贯彻“三个代表”

重要思想，按照科学发展观和构建社会主义和谐社会的要求

，与时俱进，开拓进取，勤政廉洁，主要负责同志充分发挥

模范带头作用，精神文明建设和行风建设取得明显成效。 2.

切实按照全国和本地劳动保障工作部署和要求，结合实际创

造性地开展工作，成绩突出，在本地区同级劳动保障部门和

单位处于领先地位，受到群众好评。 3.干部职工团结协作，

好学上进，有良好的精神状态和强烈的敬业精神。 （二）一

等功个人的条件 认真学习贯彻“三个代表”重要思想，坚持

党的基本路线，在政治上、思想上、行动上与党中央保持一

致，遵守国家的法律法规，有良好的职业道德，并具备下列

条件之一者： 1.爱岗敬业，积极进取，无私奉献，出色完成

本职工作任务，表现突出。 2.在劳动保障改革和发展中勇于

创新，积极为解决重点、难点和热点问题出主意想办法，为

推进本地区的劳动保障工作做出了贡献。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com